恒立实业发展集团股份有限公司 关于收到湖南省岳阳市岳阳楼区人民法院 《受理案件通知书》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

恒立实业发展集团股份有限公司(以下简称"恒立实业"、"公司")于2025 年 5 月 8 日收到湖南省岳阳市岳阳楼区人民法院(以下简称"岳阳楼区法院") 《受理案件通知书》(2025)湘 0602 民初 6461号。现将有关事项公告如下:

一、《受理案件通知书》的主要内容

公司诉深圳旭泰会计师事务所(普通合伙)(以下简称"旭泰会所")、谭旭 明、尹擎、凌辉、王平平侵权责任纠纷一案的起诉状岳阳楼区法院已收到并决定 受理。

二、本案基本情况

原告: 恒立实业发展集团股份有限公司

法定代表人: 石圣平

住址:湖南省岳阳经济技术开发区枣子山路 116 号恒立实业办公楼 6 楼

被告一: 深圳旭泰会计师事务所(普通合伙)

执行事务合伙人: 谭旭明

地址:深圳市福田区沙头街道新洲社区滨河大道 9003 号湖北大厦 29 南 B

被告二: 谭旭明, 项目签字注册会计师

被告三: 尹擎, 项目签字注册会计师

被告四:凌辉,风险管理审核经理

被告五: 王平平, 现场负责人

诉讼请求:

1. 请求判令被告一赔偿原告经济损失共计人民币 38, 270, 340 元 (前述赔偿

金额中目前不包括可能导致恒立实业后续退市造成的损失等,待退市事实发生后才可确定此部分损失);

- 2. 请求判令被告一承担本案的全部诉讼费用:
- 3. 请求判令被告二、三、四、五对前述赔偿承担无限连带责任。

事实与理由:

2025年1月16日,原告聘请被告一为公司2024年度审计机构。

原告与被告一签署了三份《审计业务约定书》,约定被告一对原告 2024 年年度报告进行审计。原告全力协助被告开展工作,且已支付合同全部费用,但审计机构未按照《审计业务约定书》及《总体审计策略》规定时间如期出具审计报告。

原告认为被告主观存在侵权故意,且存在审计时间安排不合理、人员未勤勉尽责、工作安排失当、人员配备不专业(其中5位现场审计人员不具备注册会计师资格证)、获取审计证据不扎实且沟通不及时等问题。被告在审计过程中漠视原告合法权益,刻意制造障碍,未按约定时间、流程及法定程序开展审计工作,经过原告多次催促,被告才于2025年4月29日下午三点后出具错误百出的盖章版审计报告,导致原告无法完成内部审议程序,未能在法定期限内披露定期报告。

被告侵权行为直接导致原告无法在法定期限内披露年报,2025年4月30日当日上市公司市值损失即高达38,270,340元。被告行为严重违反《中华人民共和国注册会计师法》《最高人民法院关于审理涉及会计师事务所在审计业务活动中民事侵权赔偿案件的若干规定》(法释〔2007〕12号〕等有关规定,严重损害上市公司及全体股民利益,为维护上市公司及全体股民合法权益,原告遂提起诉讼,要求被告一承担责任并赔偿损失,被告二、三、四、五对此承担无限连带责任。

基于上述原因及情况,原告特诉至湖南省岳阳市岳阳楼区人民法院。

三、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润的可能影响

因案件尚未审理, 暂无法判断本次诉讼对公司本期利润或期后利润的影响。 公司将根据有关诉讼的进展情况及时履行信息披露义务,请广大投资者注意投资 风险。

四、其他相关说明和风险提示

截至本公告披露日,公司及全资子公司不存在应披露而未披露的其他诉讼、

仲裁事项。

公司董事会郑重提醒广大投资者:公司指定的信息披露媒体为《证券时报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn),公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的公告为准。敬请广大投资者理性投资,注意风险。

五、备查文件

- 1. 湖南省岳阳市岳阳楼区人民法院《受理案件通知书》(2025) 湘 0602 民初 6461 号;
 - 2. 《民事起诉状》。

特此公告

恒立实业发展集团股份有限公司董事会 2025年5月8日